



## Princip for kommunikation mellem skole og hjem

Telefon Skole / børnehave  
99 74 19 20  
Telefon SFO / Klub  
99 74 29 28  
Telefon Specialbørnehaven  
99 74 19 25  
Telefon STU-huset  
99 74 19 34  
E-post  
skjernaaskolen@rksk.dk  
Hjemmeside  
www.skjernaaskolen.rksk.dk  
www.specialboernehaven.dk  
Dato  
15. august 2024

### Daglig kommunikation via AULA

Skole og hjem er gensidigt forpligtet på, at sikre kommunikationen mellem skole og hjem via AULA mellem 1 til 3 gange om ugen, og/eller via informationsbreve til alle klassens elever.

Skolen er ansvarlig for at udarbejde en beskrivelse for anvendelse af AULA mellem skole og hjem.

Det forventes at kommunikationen mellem skole og hjem, som udgangspunkt, sker via AULA, og at kommunikationen overordnet set tager udgangspunkt i at sikre barnets/elevens udvikling, læring og trivsel på skolen, og i hjemmet.

Ved betydningsfulde hændelser i løbet af skoledagen er skolen forpligtet til at orientere hjemmet.

Ved elever hvor særlige, herunder midlertidige, medicinske, helbredsmæssige eller lignende informationer er nødvendige for elevens trivsel indgås der individuel aftale mellem skole og hjem herfor.

Skolen er forpligtet på at understøtte kommunikationen i hjemmet mellem barnet/eleven og forældrene i hjemmet gennem eksempelvis kontaktbogsnotater, "elevernes egen kommunikation", ugebreve, billedmateriale m.v..

Ved anvendelse af aflastningstilbud er det forældrene som skal give aflastningsinstitutionen/-stedet tilladelse til at benytte AULA. Ved manglende tilladelse er forældrene selv forpligtet til at videreformidle relevante informationer mellem skolen og aflastningsinstitutionen/-stedet. Skjernaaskolen forventer at aflastningsinstitutionerne/-stederne anvender AULA når forældretilladelse er givet.

## Formidling af elevens læringsudbytte og skoledagen

### Forældremøde

Der afholdes et fælles forældremøde først på skoleåret for klassens/teamets forældre. Forældremødets indhold er fælles oplysninger, drøftelser og aftaler mellem forældrene og lærerne.

### Statusmøde

Der afholdes statusmøder fra omkring december og frem til slut januar måned af en varighed på 60 minutter. Statusmødet er lovbestemt. På statusmødet deltager eventuel tilknyttet psykolog eller pædagogisk Konsulent fra PPR Dette er en vurdering der foretages af skolen. I statusmødet kan der endvidere være deltagelse sagsbehandler eller andre relevante samarbejdspartner efter aftale/behov. På statusmødet gennemgår skolens personale elevens nuværende status med efterfølgende drøftelse mellem fremmødte møde deltagere. PPR har i den udvidet meddelseshog tilkendegivet om eleven fortsat er i målgruppen for specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand. Skolen tilkendegiver på statusmødet elevens behov for det aktuelle specialskoletilbud. Forældreperspektivet på skoletilbuddet indskrives ligeledes i den udvidet meddelseshog.

### Skole/hjem samtaler

Der afholdes en skole/hjem samtale sidst på skoleåret af en halv times varighed vedrørende elevens læring, udvikling, trivsel samt øvrige forhold mellem skole og hjem. Hvis eleven skifter klasse eller enhed kan ny kontaktlærer deltage.

### Øvrigt

Derudover kan efter behov aftales møder mellem skole og hjem.

Godkendt af skolebestyrelsen den 9. september 2024

